
UCHWAŁA NR LXIX/583/24 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 21 marca  2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 242 §1 i art. 244 §2 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 775 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 

Kontroli z dnia 25 lutego  2024 r. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Miejskiej w Brzostku zawiadomi 

wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr LXIX/583/24  

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 21 marca 2024r. 

 

07 marca  2024r. do Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Brzostku wpłyną wniosek 

podpisany jako "Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli", do rozpatrzenia przez organ 

stanowiący w sprawie ustawy podatkowej i nie tylko o treści jak niżej cyt.:  

„ Wnioski do władz publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego. 

My niżej podpisani, działając w imieniu Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK), 

ukonstytuowanego w dniu 02.05.2023 r. oraz w oparciu o art. 26 ust. 2 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej (KRP), w zw. z art. 2, art. 4, art. 8, art. 37 ust. 1, art. 82, art. 83 KRP, 

wnioskujemy do władz publicznych, na podstawie art. 63 KRP w zw. z art. 2, art. 7, art. 8, art. 

37 ust. 1, art. 61 ust. 2, art. 82, art. 83, art. 163, art. 166 ust. 1 i art. 169 KRP, o: 

1) Rezygnację, władz publicznych jednostek samorządu terytorialnego, z udziału w 

najbliższych wyborach samorządowych, (…) 

2) Zgłaszanie się do Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK), jako kandydaci na 

Założycieli UCiDK (kontrolerzy) lub, jako Pełnomocnicy Rodu Polskiego (PRP), którzy będą 

mogli sprawować władzę publiczną i państwową, bezpośrednio w imieniu Narodu Polskiego. 

(…) 

3) Przywrócenie granic, województw, miast i gmin, jakie obowiązywały w 1997 r., to jest, przed 

uchwaleniem KRP. (...) 

4) Poinformowaniu mieszkańców samorządu terytorialnego o możliwości pracy w UCiDK oraz 

o możliwości udziału w wyborach, za pomocą pełnomocnictw, na PRP w celu sprawowania 

władzy publicznej i państwowej, w tym, jako obywatele do sprawowania wymiaru 

sprawiedliwości, (...) 

5) Natychmiastowe zaprzestanie posługiwanie się komunistycznymi i partyjnymi przepisami, 

naruszającymi szczególnie art. 2, art. 4, art. 8, art. 11, art. 13, art. 37 ust. 1 i art. 82 KRP. (…) 



6) Natychmiastową likwidację komisji, które działają bezprawnie, jako kolegialne organy 

władzy publicznej pochodzące z wyborów powszechnych, a ponadto przyczyniają się do 

marnotrawstwa pieniędzy publicznych i niegospodarności.(…)”  

 

  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Brzostku  na posiedzeniu w dniu 

12 marca  2024 r. rozpatrzyła wniosek i po zapoznaniu się z jego treścią uznała, iż kwestie 

poruszane w nim nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Brzostku i z uwagi 

na powyższe zaopiniowała wniosek jako niezasługujący na uwzględnienie. Stosownie do 

przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 

prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się 

wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów 

samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać 

kompetencjom organów samorządu terytorialnego. Kwestie poruszane we wniosku nie należą 

do kompetencji organów samorządu terytorialnego. W naszej ocenie brak delegacji ustawowej 

dla podjęcia przez organy jst prezentowanych wniosków. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Brzostku  nie może podjąć działań, które 

stanowiłyby merytoryczną realizację oczekiwań wnioskodawcy. Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji zarekomendowała Radzie Gminy nie uwzględnić wniosku. Biorąc pod uwagę opinię 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejskiej w Brzostku  postanawia nie uwzględnić 

wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 


